
    VYSOKÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ, o. p. s. 

    se sídlem: Duškova 7, Praha 5, 150 00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Otázky ke státní bakalářské zkoušce 

Studijní program: Specializace ve zdravotnictví 

Studijní obor: Zdravotnický záchranář 

Forma studia: prezenční 

Ošetřovatelská péče u akutních a krizových stavů 

 

1. První kontakt s nemocným v PNP – vyšetření. 

2. Neinvazivní monitoring nemocného. 

3. Invazivní monitoring nemocného.  

4. Zajištění přístupu krevního oběhu zdravotnických záchranářem (i. v., i. o.) 

5. Infuzní roztoky a jejich aplikace v PNP, transfuzní přípravky v přednemocniční a intenzivní péči. 

6. Ošetřovatelská péče při oxygenoterapii (pomůcky pro aplikaci kyslíku, 

hyperbarická komora). 

7. Ošetřovatelská  péče u pacienta s umělou plicní ventilací.  

8. Ošetřovatelská  péče u pacienta při defibrilaci, kardioverzi, kardiostimulaci 

(indikace, příprava, bezpečnostní zásady). 

9. Ošetřovatelská  péče u pacienta v bezvědomí na ARO/JIP.  

10. Ošetřovatelská  péče při aplikaci opiátů (manipulace, indikace, žádoucí  

a nežádoucí účinky).  

11. Ošetřovatelská  péče při zavedení žaludeční sondy a výplachu žaludku. 

12. Ošetřovatelská dokumentace v přednemocniční neodkladné péči - náležitosti ošetřovatelské 

dokumentace.  

13. Ošetřovatelská  péče u pacienta s infekčním onemocněním v neodkladné a intenzivní péči. 

14. Ošetřovatelská  péče u pacienta v terminálním stavu, péče o tělo zemřelého (na místě události; 

na intenzivním lůžku). 

15. Týrané, zneužívané a zanedbávané dítě v PNP. Problematika domácího násilí v PNP.  

16. Sebepoškozování, suicidální jednání, presuicidální syndrom v přednemocniční a nemocniční 

neodkladné péči.  

17. Ošetřovatelská  péče u pacienta s permanentním močovým katetrem.  

18. Ošetřovatelská  péče u pacienta s léčebnou hypotermií. 

19. Ošetřovatelská  péče u pacienta s kontinuální dialýzou. Hemoperfuze.  

20. Prevence sekundárních změn u pacienta na ARO/JIP (imobilizační syndrom).  


